
COMUNE DI SARCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 262 del 05-07-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N. 262
del 05-07-2023

Ufficio: TECNICO

Oggetto: RIORGANIZZAZIONE DEGLI SPAZI INTERNI E INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA E DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO T. VECELLIO. 
CUP C25F22000160001  CIG: 9852740243. Ammissione ed 
esclusione concorrenti.

Richiamata la determina di Area Tecnica n.211 del 09/06/2023 con la quale è stata approvata la 
documentazione di gara e attivata la procedura di gara per affidare l’appalto per l’esecuzione dei 
lavori di realizzazione dell’opera pubblica denominata “RIORGANIZZAZIONE DEGLI SPAZI 
INTERNI E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ‘T. VECELLIO’ - CUP C25F22000160001”, 
CIG: 9852740243;

Ricordati gli elementi essenziali della procedura ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000:

- il fine del contratto è quello di appaltare i lavori per la realizzazione dell’opera pubblica 
denominata “RIORGANIZZAZIONE DEGLI SPAZI INTERNI E INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA E DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO ‘T. VECELLIO’ - CUP C25F22000160001” come descritto nel progetto 
esecutivo approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.416 del 01/06/2023, come 
depositato al protocollo comunale n. 6973 del 29/05/2023;

- oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori, come descritto nel punto sopra riportato 
specificando che il Comune di Sarcedo svolge funzione di Stazione Appaltante per i lavori;

- procedura di affidamento del contratto è la procedura negoziata senza bando;

- clausole ritenute essenziali sono contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto e nello Schema   di 
contratto facenti parte del progetto esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 
n.46 del 01/06/2023;

- criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a), da determinarsi 
mediante massimo ribasso, con esclusione automatica delle offerte anomale anche qualora il 
numero di offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, secondo quanto enunciato all’art. 97 
comma 8 come derogato dall’art.1 comma 2, lettera b) del DL n. 76/2020 convertito in Legge 



COMUNE DI SARCEDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 262 del 05-07-2023

n.120/2020 e individuate secondo uno dei metodi di cui all’art. 97 comma 2, 2-bis, 2-ter;

- contratto perfezionato mediante atto pubblico amministrativo, stipulato dal Responsabile 
dell’Area Tecnica del Comune di Sarcedo e rogato dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art.97, 
comma 4, lettera c) del D.Lgs. n.267/2000 con ogni e qualsiasi spesa e/o onere e/o imposta a 
carico dell’aggiudicatario; 

Determinato con lo stesso atto di procedere, mediante RDO su portale MePA gestito da Consip 
SpA, all’indizione della gara per l’affidamento dei lavori in argomento, invitando n.15 (quindici) 
operatori economici in possesso dei necessari requisiti per l’esecuzione dei lavori e che hanno 
manifestato il proprio interesse, sorteggiati come da verbale di sorteggio di cui al protocollo 
comunale n.4674 del 06/04/2023; 

Dato atto che:
- entro il termine delle ore 17:00 del 27/06/2023 previsto per la presentazione della RDO n. 3582573 
hanno presentato offerta 7 ditte:

Operatore economico Numero di 
partecipazione 
MEPA

Codice 
fiscale/P. IVA

Data e ora di 
presentazione 
dell’offerta

MASCOTTO MARIO S.R.L. 743601 00290610245 27/06/2023 
ore 16:32

DALLA RIVA ANTONIO SRL 742299 02171830249 27/06/2023 
ore 16:51

D.L.C. COSTRUZIONI S.R.L. 740994 03237180652 27/06/2023 
ore 16:44

B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI 
E IMPIANTI

733001 02654520283 26/06/2023 
ore 17:52

FEBRY S.R.L. 
COSTRUZIONI GENERALI

729836 03788121212 26/06/2023 
ore 14:14

C.F.P. S.R.L. 717928 00382940930 27/06/2023 
ore 16:26

ICA CONSORZIO ARTIGIANI 
ASSOCIATI

716703 03353360245 27/06/2023 
ore 10:19

- in data 28/06/2023, in seduta riservata ad opera del Seggio di gara della SA si è proceduto 
all’apertura della Busta Amministrativa per la verifica della documentazione in essa contenuta 
prodotta dai succitati concorrenti e come previsto all’art.27 del Disciplinare di gara e all’esito di 
ciò, come riportato nel verbale parte integrante del presente atto:
- ha disposto di attivare soccorso istruttorio come previsto dall’art.21 del Disciplinare di gara, 

mediante comunicazione su piattaforma Mepa per la ditta ICA CONSORZIO ARTIGIANI 
ASSOCIATI con richiesta di produrre copia dell’atto costitutivo del consorzio (trasmesso con 
nota ore 12:09:28, PEC protocollo comunale n.8239 del 28/06/20203);

- prende atto per la Ditta D.L.C. COSTRUZIONI S.R.L. dell’assenza del PassOE e della allegata 
dichiarazione sull’impossibilità di generarlo a causa dell’indisponibilità del servizio come da 
schermata acquisita da ANAC (schermata del 26/06/2023 ore 10:47);

- per puntuale previsione di esclusione prevista all’art.24 del Disciplinare di gara per il mancato 
inserimento a sistema della dichiarazione di offerta economica sottoscritta a mezzo firma 
digitale, ritenuta elemento essenziale dell’offerta economica, valuta di non ammettere al 
proseguo della procedura l’operatore economico D.L.C. COSTRUZIONI S.R.L. (numero di 
partecipazione MEPA n. 740994);

Ricordato che, relativamente all'intervento in oggetto, il Responsabile Unico di Procedimento 
dell’opera è la dott.ssa Susanna Gioppo, Responsabile di Area Tecnica, come previsto dall’art. 31 
del Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 e smi;



COMUNE DI SARCEDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 262 del 05-07-2023

Ravvisata la propria competenza in qualità di RUP e Seggio di gara, letto l’art. 27 del Disciplinare di 
gara, ad adottare il provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla procedura di 
gara;

Visti:
- il Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. 18/04/2016, n.50 e smi; 
- il DL n.76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n.120 e smi;
- il DL n.77/2021 convertito in Legge 29/07/2021, n.108;
- la Legge.n.267/2000 e smi;
- gli artt.5 e 63 dello Statuto comunale e gli artt. 8, 9, 29 e 33 del Regolamento sull’ordinamento dei 

servizi e degli uffici; 
- il decreto del Sindaco n. 5 del 04/05/2023 di “Nomina dei Responsabili di Area”;

D E T E R M I N A

1.   di approvare il verbale del Seggio di gara della seduta del 28/06/2023 inerente la gara in 
oggetto, allegato e parte integrante del presente provvedimento;

2.   di disporre l’ammissione/esclusione delle seguenti imprese concorrenti, per le motivazioni 
espresse nel verbale del Seggio di gara nella seduta del 28/06/2023, al proseguo della 
procedura per l’affidamento dell’appalto per l’esecuzione dei lavori di realizzazione dell’opera 
pubblica denominata “RIORGANIZZAZIONE DEGLI SPAZI INTERNI E INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA E DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO ‘T. VECELLIO’ - CUP C25F22000160001”, CIG: 
9852740243:

Operatore economico Numero di 
partecipazione 
MEPA

Codice 
fiscale/P. IVA

Data e ora di 
presentazione 
dell’offerta

MASCOTTO MARIO S.R.L. 743601 00290610245 27/06/2023 
ore 16:32

AMMESSA

DALLA RIVA ANTONIO SRL 742299 02171830249 27/06/2023 
ore 16:51

AMMESSA

D.L.C. COSTRUZIONI S.R.L. 740994 03237180652 27/06/2023 
ore 16:44

NON 
AMMESSA

B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI 
E IMPIANTI

733001 02654520283 26/06/2023 
ore 17:52

AMMESSA

FEBRY S.R.L. 
COSTRUZIONI GENERALI

729836 03788121212 26/06/2023 
ore 14:14

AMMESSA

C.F.P. S.R.L. 717928 00382940930 27/06/2023 
ore 16:26

AMMESSA

ICA CONSORZIO ARTIGIANI 
ASSOCIATI

716703 03353360245 27/06/2023 
ore 10:19

AMMESSA

3. di dare avviso ai concorrenti mediante comunicazione sulla piattaforma MePA gestita da 
Consip Spa e tramite PEC del presente provvedimento, nelle forme e nei termini di legge;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune ai sensi dell’art.29 
comma 1 del D. Lgs. n.50/2016 e smi nella sezione ‘Amministrazione Trasparente – bandi di 
Gara e Contratti’. 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, 
d.lgs. n. 267/2000).



COMUNE DI SARCEDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 262 del 05-07-2023

Si da atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni, 
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il IL RESPONSABILE AREA TECNICA
Gioppo Susanna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SARCEDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 262 del 05-07-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 262 del 05-07-2023

Ufficio: TECNICO

Oggetto: RIORGANIZZAZIONE DEGLI SPAZI INTERNI E INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA E DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO T. VECELLIO. 
CUP C25F22000160001  CIG: 9852740243. Ammissione ed 
esclusione concorrenti.

CIG 9852740243
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE MICHELE FRIDA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)














